[image: GetAttachment]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.

Indicação Nº162/2021.

Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, apresentamos a seguinte indicação ao Exmo. Senhor VIVALDO LESSA MOREIRA, Prefeito Municipal, solicitando que seja pintado as faixas para estacionamento em toda Avenida Santo Antônio, município de Roncador/PR.
Considerando que a Avenida Santo Antonio é bastante movimentada e possui muitos comércios, por esta razão as vagas para estacionamentos são bastante disputadas, porém a delimitação com faixas facilita aos motoristas para estacionarem ocupando melhor os espaços.
A delimitação através de faixas é importante para melhor organização e otimização do espaço, assim os motoristas estacionarão no espaço delimitado, liberando mais vagas de estacionamento nesta Avenida.
Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.
Nestes termos,
Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.

[bookmark: _GoBack]Roncador, 23 de novembro de 2021.

Edmar Marcheski
Vereador.
image1.jpeg